

Öffentliche Bekanntmachung der Stadt Hofgeismar

Öffentliche Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses am 15.04.2024

Hiermit lade ich Sie zur 25.19 öffentlichen Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses für *Montag, den 15.04.2024, 20:00 Uhr* in den Stadtverordnetensitzungssaal des Rathauses, Markt 1, 34369 Hofgeismar, ein.

Tagesordnung

- 1. Genehmigung des Protokolls Nr. 24.19 der Sitzung vom 27.11.2023
- 2. Haushaltssatzung 2024
 - a) Beratung und Beschlussfassung der Haushaltssatzung 2024 mit Haushaltsplan einschließlich Anlagen
 - b) Beratung und Beschlussfassung Investitionsprogramm 2023 2027
- 3. Wirtschaftsplan Wasserwerk 2024
 - a) Beratung und Beschlussfassung Wirtschaftsplan 2024 des Eigenbetriebes Wasserwerk mit Anlagen
 - b) Beratung und Beschlussfassung Investitionsprogramm 2023 2027
- 4. Benennung der Erschließungsstichstraßen im Verlauf der Stettiner Straße, der Erschließungsstraße zum und im Baugebiet (MU und WA) sowie des weiterführenden Straßenverlaufs mit Ringstraße zum neuen Gewerbegebiet (GE)

(VL-52/2024)

5. Beschlussfassung zu den Förderbestimmungen "Zukunft Innenstadt"

(VL-40/2024)

6. Antrag (lfd. Nr. 83) der SPD-Fraktion;- Windkraftnutzung in Hofgeismar

(FA-1/2024)

7. Grundstücksangelegenheiten

Der Tagesordnungspunkt 7 wird zur Beratung und Beschlussfassung in nichtöffentlicher Sitzung vorgeschlagen.

Hofgeismar, den 09.04.2024 Frank Nikutta, Ausschussvorsitzender

wird bekanntgegeben:

Der Magistrat der Stadt Hofgeismar

Torben Busse Bürgermeister